
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 23.04.2020                                                                                                № 2/4 
 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нагорного 

сельского поселения от 24.12.2019 № 1/11 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нагорное сельское 
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 24.12.2019 № 1/11 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования «Нагорное сельское поселение»  на 
2020 год и плановый период 2021-2022 годов»: 

1.1. Пункт 3 статьи 7 «Бюджетные ассигнования бюджета 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годов» изложить в следующей редакции: 

«Утвердить размер резервного фонда на 2020 год в сумме 40,00 тыс. 
рублей, на 2021 год в сумме 50,00 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 50,00 тыс. 
рублей». 

1.2. Приложение №13«Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования "Нагорное сельское поселение" на 2020 год» 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение № 17 «Распределение расходов бюджета 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2020 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования 
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения».  

 
 
 
Глава  поселения                             

 
 

             И.В. Русакова



Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 23.04.2020 № 2/4 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 

2020 год (тыс. руб.) 
 
 

№ п/п 
 
 

Наименование расходов 

Г
л
ав
а 
п
о 

Б
К

 

Р
аз
де
л

, 
п
од
р
аз
де
л 

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

 

В
и
д 

р
ас
хо
до
в 

 
Сумма 
тыс.руб. 

Изменения 
+- 

Сумма 
тыс.руб. 

 Администрация Нагорного сельского поселения  603 0000 0000000000 000 
49873,23433  49873,23433 

1 Общегосударственные вопросы 603 0100 0000000000 000 21116,97549 +759,878 21876,85349 

1.1 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 603 0103 0000000000 000 0 

 

0 

 

Расходы  на выплаты по оплате труда органов 
исполнительной власти в рамках непрограммных расходов  
органов  исполнительной власти 603 0103 9900000000 000 0

 

0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 603 0103 9990000110 100 0

 

0 

1.2. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 603 0104 0000000000 000 4931,75686  4931,75686 

1.2.1. 

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной 
администрации, в рамках непрограммных расходов  
органов  исполнительной власти 603 0104 7800000000 000 1404,13378  1404,13378 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 603 0104 7890000110 100 1404,13378  1404,13378 



 3

государственными внебюджетными фондами 

1.2.2. 

Расходы на выплаты по оплате труда органов 
исполнительной власти, в рамках непрограммных 
расходов  органов  исполнительной власти 603 0104 9900000000 000 3527,62308  3527,62308 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 603 0104 9990000110 100 3527,62308  3527,62308 

1.3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 603 0106 0000000000 000 108,00 

 

108,00 

 

Межбюджетные трансферты  из бюджета  муниципального 
поселения бюджету муниципального района в 
соответствии с заключенным соглашением в рамках 
непрограммных расходов исполнительной власти по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля 603 0106 9990080170 000 108,00 

 

108,00 
 Межбюджетные трансферты 603 0106 9990080170 500 108,00  108,00 

1.4 Резервные фонды 603 0111 0000000000 000 50,00 -10,00 40,00 

 
Резервный фонд администрации в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 603 0111 9990021100 000 50,00 -10,00 40,00 

 Иные бюджетные ассигнования 603 0111 9990021100 800 50,00 -10,00 40,00 
1.5 Другие общегосударственные вопросы 603 0113 0000000000 000 16027,21863 +769,878 16797,09663 
1.5.1 МКУ «АХЦ Нагорного сельского поселения» 603 0113 99900АЦ000 000 13207,21863  13207,21863 

1.5.1.1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУ 
«АХЦ Нагорного сельского поселения», в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 603 0113 99900АЦ110 000 9715,21863  9715,21863 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 603 0113 99900АЦ110 100 9715,21863  9715,21863 

1.5.1.2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
МКУ «АХЦ Нагорного сельского поселения», в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной 
власти  603 0113 99900АЦ590 000 3492,00 

 

3492,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0113 99900АЦ590 200 3460,00 

 
3460,00 

 Иные бюджетные ассигнования 603 0113 99900АЦ590 800 32,00  32,00 



 4

1.5.2 
Выполнение других обязательств государства в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 603 0113 9990021170 000 500,00 -0,122 499,878 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0113 9990021170 200 496,00 

 
496,00 

 Иные бюджетные ассигнования 603 0113 9990021170 800 4,00 -0,122 3,878 

1.5.3 

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства в 
рамках непрограммных расходов органов исполнительной 
власти 603 0113 9990020230 000 2290,00 +770,00 3060,00 

 Иные бюджетные ассигнования 603 0113 9990020230 800 2290,00 +770,00 3060,00 

1.5.4 

Приобретение подарочной и сувенирной продукции, 
вручаемой участникам во время проведения праздников, 
культурно-массовых мероприятий, в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 603 0113 9990020600 000 30,00  30,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0113 9990020600 200 30,00  30,00 

2. Национальная оборона 603 0200 0000000000 000 199,10  199,10 

2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 603 0203 0000000000 000 199,10  199,10 

2.2 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 603 0203 9990051180 000 199,10  199,10 

2.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 603 0203 9990051180 100 189,51912  189,51912 

2.2.2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0203 9990051180 200 9,58088  9,58088 

 3. 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 603 0300 0000000000 000 1600,00  1600,00 

3.1. 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона  603 0309 0000000000 000 1600,00  1600,00 

3.1.1 

Расходы в рамках программы «Снижение  рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, развитие 
безопасности на водных объектах  муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» в 2018-2020 
годах"  603 0309 1300000000 000 1250,00  1250,00 

3.1.1.1 
Защита населения и территории от ЧС, связанных с 
пожарами 603 0309 1300200000 000 1220,00  1220,00 



 5

3.1.1.1.1. Содержание специальной техники 603 0309 1300210ПБ0 000 920,00 
 

920,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 1300210ПБ0 200 920,00 

 
920,00 

3.1.1.1.2 

Устройство и содержание в исправном состоянии 
защитных противопожарных полос между населенными 
пунктами и лесными массивами (опашка) 603 0309 1300260ПБ0 000 180,00 

 

180,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 1300260ПБ0 200 180,00 

 
180,00 

3.1.1.1.3 
Закупка первичных средств пожаротушения, оборудование 
пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей 603 0309 1300240ПБ0 000 20,00  20,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 1300240ПБ0 200 20,00  20,00 

3.1.1.1.4 
Очистка и углубление водоемов для возможности забора 
воды для целей пожаротушения 603 0309 1300220ПБ0 000 100,00  100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 1300220ПБ0 200 100,00  100,00 

3.1.1.2 Обеспечение безопасности населения на воде 603 0309 1300300000 000 30,00  30,00 

3.1.1.2.1 

Обеспечение пропаганды по безопасности поведения на 
водных объектах поселения. Изготовление и установка 
аншлагов и методичек «Выход на лед запрещен», «Купание 
запрещено», «Разведение костров запрещено» 603 0309 1300310ВБ0 000 30,00 

 

30,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 1300310ВБ0 200 30,00 

 
30,00 

3.1.2 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий ЧС 
природного и техногенного характера, развитие 
безопасности на водных объектах муниципального 
образования  «Нагорное сельское поселение» в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 603 0309 9990000000 000 350,00  350,00 

3.1.2.1 

Тушение пала сухой травы на землях, находящихся в 
собственности муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 603 0309 9990070ПБ0 000 100,00  100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 9990070ПБ0 200 100,00  100,00 

3.1.2.2 

Приведение в соответствии с нормативами 
противопожарных водоемов: очистка от мусора, обрезка 
деревьев в рамках непрограммных расходов органов 603 0309 9990080ПБ0 000 50,00  50,00 



 6

исполнительной власти 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 9990080ПБ0 200 50,00  50,00 

3.1.2.3 

Обустройство площадок (пирсов) у всех источников 
противопожарного водоснабжения, отвечающие 
требованиям по установке на них пожарных автомобилей 
для забора воды для целей пожаротушения в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 603 0309 9990090ПБ0 000 200,00  200,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 9990090ПБ0 200 200,00  200,00 

4. Национальная экономика 603 0400 0000000000 000 3618,50  3618,50 
4.1 Дорожное хозяйство 603 0409 0000000000 000 3469,00  3469,00 

4.1.1 

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений 
на них  603 0409 9990020400 000 3469,00 

 

3469,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0409 9990020400 200 3469,00 

 
3469,00 

4.2. Другие вопросы в области национальной экономики 603 0412 0000000000 000 149,50  149,50 

4.2.1. 

Расходы на мероприятия в области других вопросов 
национальной экономики муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение" в рамках  непрограммных 
расходов  органов  исполнительной власти  603 0412 9990000000 000 149,50  149,50 

4.2.1.1 Межевание земельных участков 603 0412 9990020170 000 100,00  100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0412 9990020170 200 100,00  100,00 

4.2.2.1 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями по малому и среднему 
предпринимательству 603 0412 9990020150 000 49,50 

 

49,50 
 Межбюджетные трансферты 603 0412 9990020150 500 49,50  49,50 
5. Жилищно-коммунальное хозяйство 603 0500 0000000000 000 12420,50 -769,878 11650,622 
 в том числе:        
5.1 Жилищное хозяйство 603 0501 0000000000 000 5100,00 -1049,9163 4050,0837 
 в том числе:        
 Поддержка жилищного хозяйства        
 в том числе:        

5.1.1 
Расходы на реконструкцию и ремонт жилого фонда в 
рамках непрограммных расходов органов  исполнительной 603 0501 9990020240 000 75,5677  75,5677 



 7

власти 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0501 9990020240 200 75,5677  75,5677 

5.1.2 

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных домов в Фонд капитального ремонта в 
рамках непрограммных расходов органов исполнительной 
власти 603 0501 9990020210 000 206,00 

 

206,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0501 9990020210 200 206,00 

 
206,00 

5.1.3 
Расходы на софинансирование работ по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 603 0501 9990096010 000 4818,4323 -1049,9163 3768,516 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 603 0501 9990096010 600 4818,4323 -1049,9163 3768,516 

 5.2 Коммунальное хозяйство 603 0502 0000000000 000 5000,50 +103,5 5104,00 

5.2.1 
Замена энергосберегающих светильников в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 603 0502 9990000000 000 550,50 +103,5 654,00 

 Повышение энергетической эффективности 603 0502 9990010270 000 550,50 +103,5 654,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0502 9990010270 200 550,50 +103,5 654,00 

5.2.2 
Оплата электроэнергии за уличное освещение в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 603 0502 9990000000 000 4450,00 

 
4450,00 

 Расходы на оплату электроэнергии 603 0502 9990020270 000 4450,00  4450,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0502 9990020270 200 4450,00 

 

4450,00 
5.3. Благоустройство 603 0503 0000000000 000 2320,00 +176,5383 2496,5383 
 в том числе:        

5.3.1. 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
муниципального образования "Нагорное сельское 
поселение» на 2018-2020 годы" 603 0503 1500000000 000 900,00  900,00 

5.3.1.1. Благоустройство населенных пунктов 603 0503 1500100000 000 650,00  650,00 
5.3.1.1.1 Работы по озеленению территории 603 0503 1500110БУ0 000 150,00  150,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 1500110БУ0 200 150,00  150,00 

5.3.1.1.2 Обустройство мест захоронения 603 0503 1500120БУ0 000 500,00  500,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 1500120БУ0 200 500,00 

 
500,00 

5.3.1.1.3 Приобретение контейнеров для мусора 603 0503 1500140БУ0 000 0,00  0,00 



 8

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 1500140БУ0 200 0,00 

 
0,00 

5.3.1.2 
Прочие мероприятия  по благоустройству населенных 
пунктов Нагорного сельского поселения 603 0503 1500200000 000 250,000  250,000 

5.3.1.2.1 
Ремонт детских, спортивных площадок (покраска, ремонт 
ограждения, замена песка в песочницах) 603 0503 1500210БУ0 000 50,00  50,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 1500210БУ0 200 50,00  50,00 

5.3.1.2.2 Уборка территории на детских и спортивных площадках  603 0503 1500220БУ0 000 50,00  50,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 1500220БУ0 200 50,00  50,00 

5.3.1.2.3 
Косметический ремонт памятников и обелисков воинам, 
погибшим в годы Великой Отечественной войны 603 0503 1500240БУ0 000 150,00  150,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 1500240БУ0 200 150,00  150,00 

5.3.2 

Благоустройство населенных пунктов Нагорного сельского 
поселения в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 603 0503 9990000000 000 1420,00 +176,5383 1596,5383 

5.3.2.1. 

Прочие мероприятия по благоустройству населенных 
пунктов Нагорного сельского поселения в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 603 0503 9990020300 000 100,00 +46,5383 146,5383 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 9990020300 200 100,00 +46,5383 146,5383 

5.3.2.2. 

Скашивание борщевика с последующей обработкой 
территорий гербицидами в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 603 0503 9990040300 000 50,00  50,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 9990040300 200 50,00  50,00 

5.3.2.3 
Обустройство и содержание территории зоны отдыха в 
прибрежной части водоемов 603 0503 9990060300 000 100,00  100,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 9990060300 200 100,00  100,00 

5.3.2.4 

Изготовление и размещение аншлагов, информационных 
щитов, публикация материалов в средствах массовой 
информации в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 603 0503 9990070300 000 70,00  70,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 9990070300 200 70,00  70,00 



 9

5.3.2.5 

Обустройство существующих контейнерных площадок для 
сбора и вывоза ТБО в соответствии с санитарными 
нормами и подъездов к ним в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 603 0503 9990080300 000 650,00 +130,00 780,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 9990080300 200 650,00 +130,00 780,00 

5.3.2.6 

Обустройство пешеходной зоны в населенных пунктах 
муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» 603 0503 9990090300 000 400,00  400,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 9990090300 200 400,00  400,00 

5.3.2.7 Обустройство универсальной спортивной площадки 603 0503 9990010300 000 50,00  50,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 9990010300 200 50,00 

 
50,00 

6. Охрана  окружающей среды 603 0600 0000000000 000 21,933  21,933 
6.1 Другие вопросы в области окружающей среды 603 0605 0000000000 000 21,933  21,933 

6.1.1 

Ликвидация несанкционированных свалок в рамках 
муниципальной программы "Благоустройство территории 
муниципального образования "Нагорное сельское 
поселение" на 2018-2020 годы" 603 0605 1500310БУ0 000 21,933  21,933 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0605 1500310БУ0 200 21,933  21,933 

7. Культура, кинематография 603 0800 0000000000 000 10368,15884  10368,15884 

7.1. Культура (МКУ «КДО Нагорного сельского поселения») 603 0801 0000000000 000 10368,15884  10368,15884 

7.1.1. 

Расходы за счет субсидии на повышение оплаты труда 
работников культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента РФ от 07.05.2012г. 
№597, от 01.06.2012г. №761 603 0801 9990070390 000 2288,90 

 

2288,90 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 603 0801 9990070390 100 2288,90  2288,90 

7.1.2. 

Софинансирование МКУ «КДО Нагорного сельского 
поселения» в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 603 0801 99900S0390 000 120,47 

 

120,47 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 603 0801 99900S0390 100 120,47 

 
120,47 



 10

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

7.1.3. 

Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУ 
«КДО Нагорного сельского поселения» в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 603 0801 99900КД110 000 5906,72484  5906,72484 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 603 0801 99900КД110 100 5906,72484  5906,72484 

7.1.4. 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
МКУ «КДО Нагорного сельского поселения», в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной 
власти  603 0801 99900КД590 000 2052,064 

 

2052,064 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 603 0801 99900КД590 200 2032,064 

 
2032,064 

 Иные бюджетные ассигнования 603 0801 99900КД590 800 20,00 
 

20,00 
 8. Социальная политика 603 1000 0000000000 000 528,067 +10,00 538,067 
 8.1. Пенсионное обеспечение 603 1001 0000000000 000 372,60  372,60 

8.1.1. 

Ежемесячная  доплата к государственной пенсии лицам, 
ранее замещавшим государственные должности в органах 
государственной власти и управления в рамках  
непрограммных расходов  органов  исполнительной власти 603 1001 9990020140 000 372,60 

 

372,60 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 603 1001 9990020140 300 372,60  372,60 

8.2. Социальное обеспечение населения 603 1003 0000000000 000 155,467 -145,467 10,00 

8.2.1. 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями в сфере обеспечения жильем 
молодых семей 603 1003 9990020320 000 155,467 -155,467 0,00 

 Межбюджетные трансферты 603 1003 9990020320 500 155,467 -155,467 0,00 

8.2.2. 
Расходы резервного фонда администрации в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 603 1003 9990021100 000 0,00 +10,00 10,00 

 
Социальное обеспечение населению и иные выплаты 
населению 603 1003 9990021100 300 0,00 +10,00 10,00 

8.3 Охрана семьи и детства 603 1004 0000000000 000 0,00 +155,467 155,467 

 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями в сфере обеспечения жильем 
молодых семей 603 1004 9990020320 000 0,00 +155,467 155,467 



 11

 Межбюджетные трансферты 603 1004 9990020230 000 0,00 +155,467 155,467 

 
Территориальная избирательная комиссия Петушинского 
района 608 0000 0000000000 000 509,936  509,936 

1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 608 0107 0000000000 000 509,936 
 

509,936 

 
Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов 
Совета народных депутатов Нагорного сельского 
поселения в единый день голосования 13.09.2020 608 0107 9990020370 000 509,936 

 

509,936 
 Иные бюджетные ассигнования 608 0107 9990020370 800 509,936  509,936 
 ИТОГО: 000 0000 0000000000 000 50383,17033  50383,17033 

 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 23.04.2020 № 2/4 

 
Распределение расходов бюджета муниципального образования 

«Нагорное сельское поселение» на 2020 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 
 

Наименование расходов 
Раздел, 
подраз
дел 

 
Сумма 
тыс.руб. 

 

 
Изменения 
тыс.руб. 

 
Сумма 
тыс.руб. 

 

Всего                                                                     0000 50383,17033  50383,17033 
Общегосударственные вопросы 0100 21626,91149 +759,878 21876,85349 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103 0,00  0,00 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 0104 4931,75686  4931,75686 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0106 108,00  108,00 
Проведение выборов и референдумов 0107 509,936  509,936 
Резервные фонды 0111 50,00 -10,00 40,00 
Другие общегосударственные вопросы 0113 16027,21863 +769,878 16797,09663 
Национальная оборона 0200 199,1  199,1 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 199,1  199,1 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 1600,00  1600,00 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309 1600,00  1600,00 
Национальная экономика 0400 3618,50  3618,50 
Дорожное хозяйство 0409 3469,00  3469,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 149,50  149,50 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 12420,50 -769,878 11650,622 
Жилищное хозяйство 0501 5100,00 -1049,9163 4050,0837 
Коммунальное хозяйство 0502 5000,50 +103,50 5104,00 
Благоустройство 0503 2320,00 +176,5383 2496,5383 
Охрана окружающей среды 0600 21,933  21,933 
Другие вопросы в области окружающей среды 0605 21,933  21,933 
Культура и кинематография 0800 10368,15884  10368,15884 
Культура 0801 10368,15884  10368,15884 
Социальная политика 1000 528,067 +10,00 538,067 
Пенсионное обеспечение 1001 372,60  372,60 
Социальное обеспечение населения 1003 155,467 -145,467 10,00 
Охрана семьи и детства  1004 0,00 +155,467 155,467 
 


